Protokół nr 15 /II/ 2010

z posiedzenia Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku, które odbyło się dnia 29.12.2010 w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku ,ul. Cyganka 28.

Proponowany porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

2.Stwierdzenie quorum.

3.Przyjęcie porządku obrad.

4.Przyjęcie protokołu nr 14/II/2010 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 23.07.2010 r.

5.Analiza informacji o bieżącej działalności SPZPS we Włocławku – informacja ustna.

6.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2010.

7.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2011.

8.Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na rok 2011 – podjęcie uchwały.

9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Porządkowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Włocławku.

10.Sprawy różne.

11.Wolne wnioski i zapytania.

12.Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

Pan Kazimierz Kaca Przewodniczący Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku dnia 29 grudnia 2010 roku o godzinie  

10 35  otworzył obrady. Powitał Panie i Panów Radnych, z ramienia SPZPS na posiedzeniu uczestniczyli Pani Anna Dębicka - Dyrektor , Pani Urszula Krysiak – Główny Księgowy, Pani Wanda Wiśniewska - Radca Prawny.

Ad.2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził , że w obradach bierze udział 5 członków Rady Społecznej, co umożliwiło stwierdzenie wymagalnego quorum. 

Lista stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Społecznej poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali proponowany porządek obrad . Zgodnie z paragrafem 20 ust 4 pkt 3 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić Przewodniczący  Rady Społecznej lub jej członek . 

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał, czy są uwagi lub propozycje do proponowanego porządku obrad. Uwag brak.

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał , kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wynik głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Ad.4. Przyjęcie protokołu nr  14/II/2010 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 23.07.2010 r.

Przewodniczący Rady Społecznej powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych             we Włocławku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Dziale Organizacji                  i Marketingu SPZPS we Włocławku.

Stosownie do przepisów § 27 ust 4 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS – protokół        z poprzednich obrad jest przyjmowany podczas następnych. Poprawki i uzupełnienia            do protokołu powinny być  wnoszone przez członków Rady Społecznej nie później niż          do chwili rozpoczęcia następnego posiedzenia, na którym następuje przyjęcie protokołu .    Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag ani poprawek, zatem Przewodniczący Rady Społecznej rozpoczął procedurę głosowania nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący zapytał , kto jest za przyjęciem protokołu 14/II/2010 z dnia 23.07.2010 roku       i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,   że protokół Nr 14/II/2010 z dnia 23.07.2010 roku został przyjęty.

Ad.5. Informacja o bieżącej działalności SPZPS we Włocławku– informacja ustna.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 5 porządku obrad, czyli analiza z bieżącej działalności SPZPS  we Włocławku . Następnie został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu oraz odpowiedzi          na ewentualne pytania.

Pani Dyrektor Anna Dębicka przekazała informacje o bieżącej sytuacji jednostki.  Poinformowała o dobrej kondycji finansowej jednostki, podkreślając stałą konieczność jej monitorowania. Zaznaczyła liczne wysiłki jednostki, aby funkcjonowała bez zakłóceń. Powiadomiła o podpisaniu protokołów negocjacyjnych z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz podkreśliła fakt, iż ich poziom nie jest niższy jak w roku 2010. Pani Anna Dębicka wyraziła zadowolenie z faktu ukończonego remontu dachu oraz wymiany okien w budynku A. Złożyła podziękowania Radnym za pomoc, w  sfinansowaniu tych prac. Ponadto poinformowała zebranych o bieżącym wywiązywaniu się z płatności . Pani Dyrektor zaakcentowała fakt otrzymania przez pracowników bonów świątecznych z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz premii. Podkreśliła fakt zakupu aparatu do krioterapii. Zakup był spowodowany wymogiem NFZ. W związku z tym zostało podpisanych wiele umów z podmiotami zewnętrznymi na wykonywanie badań krioterapii. Pani Dyrektor Anna Dębicka zaznaczyła fakt złożenia wniosku do PFRON o środki, z przeznaczeniem na bieżący remont Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. Przyznane środki z PFRON pokryją 50% kosztów remontu, drugie 50% pokryjemy z własnego budżetu. Ponadto powiadomiła zebranych o rozpisanym konkursie na świadczenie usług medycznych przez lekarzy oraz przeprowadzeniu przetargów na zakupy błon RTG, odczynników                      do laboratorium, ochrony budynków, materiałów opatrunkowych i biurowych itp. Zaznaczyła, że we wszystkich postępowaniach brano pod uwagę niezmienność cen przez cały okres obowiązywania umowy i 30- dniowy termin płatności. Pani Anna Dębicka powiadomiła o zakupie kabiny laminarnej dla potrzeb Laboratorium Prątka Gruźlicy, podkreślając przychylność członków Rady w kwestii podjęcia uchwały w tej sprawie. Dodatkowo zapoznała zebranych z faktem wydzierżawienia analizatora laboratoryjnego. Wyjaśniła,        że jest on niezbędny do wykonywania badań przez certyfikowane laboratorium, jakim jest nasze. Decyzja o dzierżawie była podyktowana tym, iż zakup tego rodzaju sprzętu jest        nie korzystny, z powodu wysokich kosztów oraz bardzo szybkiego tempa zmian technologicznych. Pani Dyrektor określiła okres spłaty układu ratalnego z ZUS do grudnia 2011 roku oraz rat za aparat RTG do końca maja 2012 roku. 

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.

W związku z ich brakiem zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku        na rok 2010.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 6 porządku obrad,   czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2010. Poinformował, że w  materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały  z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się      z nimi. Następnie został oddany głos Pani Annie Dębickiej Dyrektor SPZPS we Włocławku.

Pani Dyrektor Anna Dębicka  określiła zmiany, podając ich przyczyny oraz elastyczne      ich dostosowanie do sytuacji rynkowych. Zaznaczyła  nieznaczne ich modyfikacje, co było spowodowane brakiem możliwości ich przewidzenia  przy konstruowaniu planu np.            nie można było  przewidzieć ilości badań zleconych przez podmioty podpisujące z zakładem umowy. Wielokrotnie ich podpisywanie nie wiąże się z realizacją. Pani Dyrektor przedstawiła i omówiła  kolejne punkty korekty. 

Pan Kazimierz Kaca zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału. 

Pani Jadwiga Fijałkowska zauważyła niezmienną, stałą kwotę amortyzacji w roku 2010       i 2011.

Pani Urszula Krysiak potwierdziła równy poziom amortyzacji w obu latach.

Pan Zdzisław Krzyżanowski wyraził zadowolenie z informacji o funkcjonowaniu jednostki   i poczynionych inwestycjach. Podziękował za wkład pracy. Podkreślił dobry kierunek rozwoju placówki. Zauważył dokonanie jedynie drobnych zmian kosmetycznych w planie finansowym, koniecznych w związku z ustawą o finansach publicznych.

Pan Przewodniczący  Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału        i w związku z ich brakiem zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,   że uchwała nr 45/II/2010 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych       we Włocławku na rok 2010 została przyjęta.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku        na rok 2011.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu do punktu 7  porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych                 we Włocławku na rok 2011. Poinformował, że w  materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały  z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się  z nimi. Następnie został oddany głos Pani Annie Dębickiej Dyrektor SPZPS we Włocławku.

Pani Dyrektor Anna Dębicka omówiła proponowane przychody i koszty jednostki zaznaczając, że mogą one ulec niewielkiej korekcie w trakcie roku. Powiedziała o możliwości sprzedaży usług na innym poziomie niż jest planowane. Podała przykłady powodów, mających wpływ na przebieg wykonania świadczeń. Zaznaczyła starania o utrzymanie poziomu zaplanowanego budżetu oraz traktowanie przychodów z dużą ostrożnością,              a ponadto czujność nad wydatkami i płatnościami. Pani Dyrektor poinformowała zebranych  o fakcie podpisywania umów z podmiotami na usługi z zakresu laboratorium, RTG, sterylizacji i innych. Pani Anna Dębicka zwróciła uwagę na drobne zmiany w cennikach naszych usług z racji prób dostosowania się do rynku.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.     W związku z ich brakiem zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,   że uchwała nr 46/II/2010 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego SPZPS na rok 2011 została przyjęta.

Ad.8. Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na rok 2011- podjęcie uchwały.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu  8  porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej                przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku        na 2011 rok. Poinformował, że w  materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się. Pan Przewodniczący zapytał członków Rady Społecznej czy do proponowanego planu pracy na 2011 rok są uwagi lub zastrzeżenia, nadmieniając, że § 11 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS określa możliwość zmian i uzupełnień w razie potrzeby. Uwag nie było.            W związku z tym zaproponował przejście do procedury głosowania.
Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził,   że uchwała   nr 47/II/2010 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej          przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku         na 2011 rok została przyjęta.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Porządkowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Włocławku.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu  9  porządku obrad,   czyli podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Porządkowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Włocławku. Poinformował, że w  materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały      z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się  z nimi. Następnie został oddany głos Pani Annie Dębickiej Dyrektor SPZPS we Włocławku. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka oznajmia potrzebę uchwalenia zmian w Regulaminie Porządkowym związanych z koniecznością dostosowania go do przepisów ustawy                  o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy o prawach pacjenta. Mają one polegać na zmianie odpłatności za wykonanie jednej strony ksero dokumentacji medycznej pacjentów. Maksymalne wysokości opłat nie mogą przekraczać określonego procentowo poziomu przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale liczonego od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego              w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej Monitor Polski. 

Pani Urszula Krysiak podkreśliła fakt braku zarobku i ponoszenie większych kosztów,  które przewyższają zyski. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka poinformowała również o konieczności zmiany kodów rejestrowych komórek, które są wymagane przez NFZ. Oznajmiła, iż podczas negocjacji zobowiązano jednostkę do ich dostosowania do zakresu kontraktowanych świadczeń.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.     W związku z ich brakiem zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,   że uchwała nr 48/II/2010 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Porządkowym Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych                w Włocławku została przyjęta.

Ad.10.Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 10  porządku obrad - sprawy różne. Zapytał członków Rady Społecznej, czy są uwagi lub zastrzeżenia.

Pani Jadwiga Fijałkowska zapytała o przeprowadzane w jednostce kontrole.

Pani Dyrektor Anna Dębicka poinformowała, iż kontrolujący nastawieni są na szukanie czegoś, czego faktycznie nie ma . Stwierdziła, że zakład jest w stanie się samofinansować.

Pani Jadwiga Fijałkowska zapytała o prywatyzację służby zdrowia.

Pani Dyrektor Anna Dębicka odpowiadając na pytanie stwierdziła, że wszystko wskazuje na to, że wszystkie poczynania władz idą w tym kierunku.

Pani Jadwiga Fijałkowska wyraziła opinie o uleczeniu sytuacji służby zdrowia poprzez stworzenie odpowiedniej ustawy, która dawałaby lekarzom możliwość pracy tylko                w wybranym pionie, państwowym lub prywatnym.

Pan Marek Jaskulski zapytał o perspektywy jednostki, planowane zmiany kadrowe           lub strukturalne, ewentualne przekształcenia.

Pani Dyrektor Anna Dębicka poinformowała o dobrej kondycji zakładu w obliczu istniejącej konkurencji. Powiedziała o odpowiedniej dostępności do lekarzy specjalistów,     co jest atutem oraz dostępności do bazy diagnostycznej i laboratoryjnej. Pani Dyrektor powiadomiła, iż  w związku z powyższym nie przewiduje istotnych zmian. Chyba,                że powstaną nowe uregulowania ustawowe, które nałożą na jednostkę taki obowiązek .     Pani Anna Dębicka wyraziła zadowolenie z osiągniętego wyniku finansowego oraz zapewniła zebranych o zarządzaniu placówką tak, aby zobowiązania pokrywać z własnych środków        i  nie obciążać samorządu powiatu.

Pani Ewa Kończyńska  zapytała o dodatkowy, inny sposób sprzedaży usług,                         o przewidywane podwyżki dla pracowników, o długość kolejek oczekujących na konsultacje w poszczególnych poradniach oraz o możliwość skrócenia kolejki oczekujących                      i przyjmowania wszystkich pacjentów w poradni kardiologicznej, a zwłaszcza umożliwienie większej dostępności do badań Holter, prób wysiłkowych, echo serca.

Pani Dyrektor Anna Dębicka odpowiadając na pytania poinformowała zebranych                o zmniejszonym limicie porad na rok 2011 w Przychodni Kardiologicznej, ponadto częstych awariach Holterów i zbyt dużych kosztów  zakupu nowych. Dodatkowo podkreśliła wytężoną pracę i starania personelu przychodni w odniesieniu do harmonogramu wykonywania badań wysiłkowych i echo serca. Zaznaczyła fakt krótszego czasu oczekiwania w porównaniu         do innych miast województwa. Pani Anna Dębicka zaznaczyła  planową pracę personelu przychodni oraz zwróciła uwagę na określoną wydajność lekarzy i sprzętu. Ponadto  zaakcentowała  możliwość pozaplanowego udzielenia konsultacji lub wykonania badania       w sytuacjach nagłych, pilnych, o których decyduje lekarz. Dodatkowo wskazała na rozwój oddziału kardiologicznego w Szpitalu Wojewódzkim. Pani Dyrektor Anna Dębicka zobowiązała się do dokonania analizy przyjęć lekarzy w Przychodni Kardiologicznej. Poza tym podkreśliła fakt, prowadzenia działalności tej poradni tak, aby była rentowna. W temacie kontraktu Pani Dyrektor zwróciła uwagę na fakt pozyskania wszystkich możliwych środków  i zdobycie przez SPZPS największego kontraktu w powiecie.

Pani Ewa Kończyńska zapytała o możliwości pomocy pacjentom, którzy muszą uzyskać poradę specjalistyczną, a nie stać ich na wyjazdy do Warszawy lub innych miast w celu      ich uzyskania. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka podkreśliła fakt braku możliwości do działania. Pewne działania są zależne od posunięć na szczeblu ministerialnym.

Pani Ewa Kończyńska zaproponowała skonstruowanie pisma do Ministra Zdrowia                z powiadomieniem władz NFZ , mającego na celu zasygnalizowanie sprawy. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka powiadomiła zebranych o otrzymanym piśmie z NFZ              o braku możliwości sfinansowania tzw. nadwykonań. 

Pani Ewa Kończyńska zaproponowała, aby wspomniane pismo było poparte przez władze powiatu. Pani Radna zauważyła trudną sytuację pacjentów i wyraziła obawę o jej dalsze pogorszenie. Władze powiatu winny współuczesniczyć w rozwiązywaniu tych problemów dotyczących mieszkańców podległego terenu z racji ustawowego obowiązku z zakresu zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, jakim jest promocja i ochrona zdrowia.

Pani Dyrektor Anna Dębicka powiadomiła zebranych o wysyłaniu pism z prośbami             o wypłaty nadwykonań, a także możliwości zwiększenia kontraktu, zwłaszcza w zakresach, gdzie istnieje poparta faktami konieczność. Podkreśliła duże możliwości i wydolność jednostki, ale niestety brak jest zainteresowania ze strony władz NFZ.

Pani Urszula Krysiak zaznaczyła fakt opierania się NFZ na statystyce, a nie koniecznie rzeczywistych potrzebach.

Pani Jadwiga Fijałkowska wyraziła opinie o „chorym” systemie opieki zdrowotnej. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka zobowiązała się do przygotowania odpowiedniego pisma      w tej sprawie i przedłożenia do podpisu Starosty, a w konsekwencji wysłania do władz NFZ   i Ministra Zdrowia.

Pani Ewa Kończyńska zawnioskowała o poparcie pisma Pani Dyrektor. Wniosek został przyjęty przez aklamację. Zapytała o możliwość zorganizowania „Białej Niedzieli”,              w gminach podległych, z zakresu kardiologii, psychiatrii, onkologii, okulistyki i psychiatrii.

Pani Dyrektor Anna Dębicka wyraziła chęć, ale równocześnie obawę o sfinansowanie pracy lekarzy.

Pani Ewa Kończyńska zapytała o możliwość pomocy w sfinansowaniu przez Starostwo Powiatowe.

Przewodniczący Rady Społecznej powiadomił zebranych ,że do tematu powróci i spróbuje zorganizować „Białą Niedzielę”. 

W imieniu własnym oraz wszystkich członków Rady Społecznej złożył na ręce Pani Dyrektor Anny Dębickiej życzenia z okazji zbliżającego się  Nowego Roku 2011 dla całej załogi SPZPS.

Pani Dyrektor Anna Dębicka podziękowała za życzenia w imieniu własnym                    oraz wszystkich pracowników. Równocześnie podziękowała członkom Rady Społecznej      za współpracę oraz wkład pracy .  W imieniu własnym oraz wszystkich pracowników złożyła życzenia noworoczne.
Ad.11. Wolne wnioski i zapytania.

Zawarte w protokole.

Ad.12.Zakończenie obrad.

Na tym posiedzenie Rady Społecznej zakończono.   

                                                                                            Przewodniczący Rady Społecznej

                                                                                    .....................................................

                                                                                                       / Kazimierz Kaca /

Protokołowała :

Elżbieta Szczepańska  

PAGE  
8

